
Erasmus+ projektu
iespējas skolu sektorā & 

noderīgi resursi

Valmieras novada pedagogu konference

«Uzdrīksties sākt!»

14/12/2024



Erasmus+ programmas
uzbūve



Erasmus+ 2021-2027

• Decentralizētas aktivitātes -> INDIRECT MANAGEMENT 
activities - administrē Erasmus+ Nacionālās aģentūras, Latvijā:
• VIAA – izglītība & mācības, sports
• JSPA – jaunatne
• Erasmus+ LV mājas lapa: www.erasmusplus.lv

• Centralizētās aktivitātes -> DIRECT MANAGEMENT activities
(administrē European Education and Culture Executive Agency
(EACEA, Briselē)

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/contacts/national-agencies
http://www.viaa.gov.lv/
jaunatne.gov.lv
http://www.erasmusplus.lv/
https://www.eacea.ec.europa.eu/index_en
http://www.erasmusplus.lv/


Erasmus+ dalībvalstis

• 27 Eiropas Savienības dalībvalstis 

• 6 ar Erasmus+ asociētās trešās 
valstis: Islande, Lihtenšteina, 
Norvēģija, Serbija, Ziemeļmaķedonija
un Turcija.

• Erasmus+ neasociētās trešās valstis 
var piedalīties dažos programmas 
pasākumos, ievērojot konkrētus 
kritērijus vai nosacījumus 



Erasmus+ Call 2025
izsludināts

• Eiropas Komisija š.g. 19.novembrī ir izsludinājusi 
Erasmus+ (2021-2027) programmas 2025.gada 
konkursu

• Pieteikumu iesniegšanas iespējas visos izglītības 
sektoros, t.sk. arī Erasmus+ augstākās izglītības 
starptautiskajā dimensijā, detalizēta informācija:

https://erasmusplus.lv/jaunums/izsludinats-2025-gada-
erasmus-konkurss-izglitibas-macibu-jaunatnes-un-

sporta-joma

• 2025.gada konkursa info EK mājas lapā: ŠEIT

https://erasmusplus.lv/jaunums/izsludinats-2025-gada-erasmus-konkurss-izglitibas-macibu-jaunatnes-un-sporta-joma
https://erasmusplus.lv/jaunums/izsludinats-2025-gada-erasmus-konkurss-izglitibas-macibu-jaunatnes-un-sporta-joma
https://erasmusplus.lv/jaunums/izsludinats-2025-gada-erasmus-konkurss-izglitibas-macibu-jaunatnes-un-sporta-joma
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/lv/ip_24_5963


Erasmus+ Call 2025
svarīgākie dokumenti

• Erasmus+ 2025.gada konkursa sludinājums

• Erasmus+ Programmas Vadlīnijas 2025
N.B.

jāpievērš uzmanība datumam un versijai

(lai tiek izmantota aktuālākā versija)

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:C_202406983
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2025-version-1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:C_202406983


❑ https://erasmus-plus.ec.europa.eu/lv/erasmus-
programme-guide

❑ sniedz Erasmus+ atbalstīto iespēju pilnu izklāstu 
un nosacījumus: programmas prioritātes, 
atbalstītās darbības, pieejamais finansējums, 
detalizēta informācija par dalību, dalības un 
finansējuma saņemšanas nosacījumi

❑ Programmas vadlīnijas ir pieejamas lejupielādei 
23 valodās, t.sk. latviešu

Erasmus+ Vadlīnijas

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/lv/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/lv/erasmus-programme-guide


Erasmus+ struktūra

Programmas mērķus sasniedz, īstenojot šādas trīs 
pamatdarbības:

• mācību mobilitāte (“1. pamatdarbība”, KA1)

• starporganizāciju un starpiestāžu sadarbība (“2. pamatdarbība”, KA2) 

• atbalsts politikas izstrādei un sadarbībai (“3. pamatdarbība”, KA3)

Programmas mērķus sasniedz arī ar Žana Monē vārdā 
nosauktām darbībām



Erasmus+ 1.pamatdarbība (KA1)

Mācību mobilitāte izglītības un mācību jomā:

1) skolēnu un skolu personāla mācību mobilitāte

2) profesionālās izglītības un apmācības dalībnieku un personāla mācību 
mobilitāte

3) pieaugušo izglītības dalībnieku (izglītojamo) un darbinieku mācību 
mobilitāte

4) augstākās izglītības iestādē studējošo un personāla mācību mobilitāte



Mērķis:

sniegt mācīšanās iespējas personām un atbalstīt skolu un citu skolu izglītības jomā 
strādājošu organizāciju internacionalizāciju un institucionālo attīstību

• Eiropas mācīšanas un mācīšanās dimensijas stiprināšana

• Mācīšanas un mācīšanās kvalitātes uzlabošana skolu izglītības jomā

• Eiropas izglītības telpas izveides veicināšana

Projekta pieteicējs:
• jebkura organizācija, kas ir aktīva vispārējās izglītības jomā (t.sk. pirmsskolas 

un agrīnās izglītības un aprūpes organizācijas) un ir iekļauta dalībtiesīgo 
organizāciju sarakstā: https://www.erasmusplus.lv/skolu-mobilitates-
projektu-veidi-un-sagatavosana?tab=collapse-306  

• pirmsskolas izglītības iestādes, sākumskolas, pamatskolas, vidusskolas

KA1 MĀCĪBU MOBILITĀTES PROJEKTI
SKOLU IZGLĪTĪBAS JOMĀ

https://www.erasmusplus.lv/skolu-mobilitates-projektu-veidi-un-sagatavosana?tab=collapse-306
https://www.erasmusplus.lv/skolu-mobilitates-projektu-veidi-un-sagatavosana?tab=collapse-306


Mērķis:

sniegt mācīšanās iespējas personām un atbalstīt profesionālās izglītības un 
apmācību nodrošinātāju un citu profesionālās izglītības un apmācības jomā 
strādājošu organizāciju internacionalizāciju un institucionālo attīstību

• Sākotnējās un tālākās profesionālās izglītības un apmācības (SPIA un TPIA) 
kvalitātes uzlabošana Eiropā

• Eiropas mācīšanas un mācīšanās dimensijas stiprināšana

Projekta pieteicējs:
• jebkura organizācija, kas ir aktīva profesionālās izglītības jomā un ir iekļauta 

dalībtiesīgo organizāciju sarakstā: https://www.erasmusplus.lv/mobilitates-
projektu-veidi-un-sagatavosana-profesionalaja-izglitiba?tab=collapse-408 

• tehnikumi, profesionālā tālākizglītība, profesionālā ievirze

KA1 MĀCĪBU MOBILITĀTES PROJEKTI
PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS JOMĀ

https://www.erasmusplus.lv/mobilitates-projektu-veidi-un-sagatavosana-profesionalaja-izglitiba?tab=collapse-408
https://www.erasmusplus.lv/mobilitates-projektu-veidi-un-sagatavosana-profesionalaja-izglitiba?tab=collapse-408


Mērķis:

sniegt mācīšanās iespējas personām un atbalstīt pieaugošo izglītības 
nodrošinātāju un citu pieaugušo izglītības jomā strādājošo organizāciju 
internacionalizāciju un institucionālo attīstību

• uzlabojot formālās, ikdienējās un neformālās pieaugušo izglītības kvalitāti Eiropā

• paplašinot un daudzveidojot pieaugušo izglītības piedāvājuma kvalitāti, īstenojot 
izglītotāju profesionalizāciju un veidojot pieaugušo izglītības nodrošinātāju 
spējas

Projekta pieteicējs:
• jebkura publiska vai privāta organizācija, kas aktīvi darbojas pieaugušo 

izglītības jomā un ir iekļauta dalībtiesīgo organizāciju sarakstā: 
https://www.erasmusplus.lv/mobilitates-projektu-veidi-un-sagatavosana-
pieauguso-izglitiba?tab=collapse-419 

• mācību centri, bibliotēkas, muzeji, pašvaldības, asociācijas u.c.

KA1 MĀCĪBU MOBILITĀTES PROJEKTI
PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS JOMĀ

https://www.erasmusplus.lv/mobilitates-projektu-veidi-un-sagatavosana-pieauguso-izglitiba?tab=collapse-419
https://www.erasmusplus.lv/mobilitates-projektu-veidi-un-sagatavosana-pieauguso-izglitiba?tab=collapse-419


Iespējas IZGLĪTOJAMAJIEM:
• Izglītojamo grupas mobilitāte (no 2 līdz 30 dienām, vismaz divi skolēni grupā)
• Izglītojamo īstermiņa mācību mobilitāte (no 10 līdz 29 dienām; profesionālās izglītības 

jomā 10-89 dienām)
• Izglītojamo ilgtermiņa mācību mobilitāte (no 30 līdz 365 dienām; profesionālās izglītības 

jomā 90-365 dienām)
• TIKAI profesionālās izglītības jomā: dalība prasmju konkursos (no 1 līdz 10 dienām)

Iespējas PERSONĀLAM:
• “Ēnošana” darbā (no 2 līdz 60 dienām)
• Norīkojumi mācīšanai (no 2 līdz 365 dienām)
• Kursi un apmācības (no 2 līdz 10 dienām)
CITAS AKTIVITĀTES:
• Ekspertu uzņemšana, Skolotāju un pedagogu uzņemšana praksē un Sagatavošanās vizītes
• Visi mobilitāšu veidi – iespējami arī kā kombinēta mobilitāte (daļa perioda virtuāli, daļa – 

faktiski dodoties mobilitātē)

KA1 PROJEKTĀ iespējamās
MĀCĪBU MOBILITĀTES aktivitātes



FINANSĒJUMA KATEGORIJAS

Budžeta kategorija Finansēšanas mehānisms Piešķiršanas noteikums

Organizatoriskais atbalsts vienības izmaksas pamatojoties uz dalībnieku skaitu

Ceļa izdevumi vienības izmaksas pamatojoties uz ceļa attālumu un personu skaitu

Individuālais atbalsts vienības izmaksas pamatojoties uz personu skaitu, uzturēšanās ilgumu un 
uzņēmējvalsti

Kursu maksa vienības izmaksas pamatojoties uz kursu ilgumu

Izņēmuma izmaksas faktiskās izmaksas pieprasījuma pamatojumu iesniedz pieteikuma iesniedzējs, un to 
apstiprina valsts aģentūra

Sagatavošanas vizītes vienības izmaksas pamatojoties uz dalībnieku skaitu

Valodas atbalsts vienības izmaksas pamatojoties uz dalībnieku skaitu

Iekļaušanas atbalsts vienības izmaksas
/faktiskās izmaksas

pieprasījuma pamatojumu iesniedz pieteikuma iesniedzējs, un to 
apstiprina valsts aģentūra

Erasmus+ programmas vadlīnijas 2025. gadam
«Finansējuma noteikumi» – 81.-141.lpp. (latviešu valodas versijā)



KA1 MĀCĪBU MOBILITĀTES PROJEKTI
AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS STUDENTIEM UN PERSONĀLAM

Mērķis:

• sniegt ieguldījumu tādas Eiropas izglītības telpas izveidē, kam ir 
starptautiska ietekme, un stiprināt saikni starp izglītību un pētniecību

• sekmēt nodarbināmību, sociālo iekļaušanu, pilsonisko iesaistīšanos, 
inovāciju un vidisko ilgtspēju Eiropā un ārpus tās, nodrošinot visu studiju 
jomu studentiem visos studiju ciklos iespēju studiju ietvaros studēt vai gūt 
apmācību ārvalstīs

• iedrošināt personālu, tostarp uzņēmumu personālu, mācīt un apmācīt 
ārzemēs savas profesionālās attīstības ietvaros

Projekta pieteicējs:
• Augstākās izglītības iestāde, kurai ir piešķirta Erasmus augstākās izglītības 

harta (ECHE)
• Nacionāls augstākās izglītības mobilitātes konsorcijs, kas izveidots un 

akreditēts Erasmus+ programmas valstī



Iespējas studentiem:

• Studiju mobilitāte

• Prakses mobilitāte (tai skaitā neseno absolventu prakse)

• Doktorantūras mobilitāte

Iespējas personālam:

• Docēšanas mobilitāte (tai skaitā no ārvalstu uzņēmumiem uzaicināti 
mācībspēki)

• Augstākās izglītības iestāžu personāla profesionālā pilnveide

• Kombinētas intensīvās programmas

• Plašākas starptautiskās iespējas – sadarbība gan ar Erasmus+ programmas 
valstīm, gan partnervalstīm

Visi mobilitāšu veidi – iespējami arī kā kombinēta mobilitāte (daļa perioda virtuāli, 
daļa – faktiski dodoties mobilitātē)

KA1 MĀCĪBU MOBILITĀTES PROJEKTI
AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS STUDENTIEM UN PERSONĀLAM



Erasmus+
MĀCĪBU MOBILITĀTE IZGLĪTĪBAS UN MĀCĪBU JOMĀ

2025. gada projektu pieteikumu konkursa
iesniegšanas termiņš: 

19.02.2025. 
plkst. 12.00 (pēc Briseles laika)

Pieteikumi jāgatavo & jāiesniedz tiešsaistē: https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-
ui-opportunities/#/erasmus-plus 
- Skolu izglītības jomā: Short-term projects for mobility of learners and staff in school education (KA122-

SCH)
- Profesionālās izglītības jomā: Short-term projects for mobility of learners and staff in vocational

education and training (KA122-VET)
- Pieaugušo izglītības jomā: Short-term projects for mobility of learners and staff in adult education

(KA122-ADU)

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus


Erasmus+ 2.pamatdarbība (KA2)

Partnerības sadarbībai

Partnerības izcilībai

Partnerības inovācijai

Kapacitātes stiprināšanas projekti

Sporta bezpeļņas pasākumi



Erasmus+ KA2 PARTNERĪBAS SADARBĪBAI

Mērķis ir dot iespēju organizācijām gūt pieredzi starptautiskajā sadarbībā, 
stiprināt savas spējas (kapacitāti), kā arī radīt augstas kvalitātes inovatīvus 
rezultātus. 

Atkarībā no projekta mērķiem, dalīborganizācijām un paredzamās ietekmes 
partnerībām sadarbībai var būt atšķirīgs lielums un tvērums, un tās var attiecīgi 
pielāgot savas darbības. 

Partnerības 
sadarbībai

Partnerships for 
Cooperation

Maza mēroga 
partnerības

Small-scale partnerships 
(KA210)

Sadarbības 
partnerības

Cooperation partnerships
(KA220)



PRIORITĀTES: skolu izglītība

• Cīņa pret mācībām nelabvēlīgiem apstākļiem, mācību priekšlaicīgu pamešanu un 
zemu pamatprasmju apguves līmeni

• Labklājības veicināšana skolā

• Skolotāju, skolu vadītāju un citu pedagogu profesiju atbalstīšana

• Pamatkompetenču attīstīšana

• Visaptverošas pieejas veicināšana valodu mācīšanas un apguves jomā

• Intereses par zinātni, tehnoloģijām, inženierzinātnēm un matemātiku (STEM) un 
izcilības šajās jomās, kā arī STEAM (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes, māksla 
un matemātika) pieejas veicināšana

• Augstas kvalitātes agrīnās pirmsskolas izglītības un aprūpes sistēmu attīstīšana

• Pārrobežu mācību mobilitātes dalībnieku mācīšanās rezultātu atzīšana

• Inovatoru atbalstīšana skolā (mērķis ir iesaistīt jaunuzņēmumu (start-ups) 
pārstāvjus, kas darbotos kā vēstneši un mentori, iedvesmotu jauniešus un aicinātu 
viņus attīstīt jaunas idejas un risinājumus)

• Atbalsts Eiropas izglītības un apmācības sistēmām, reaģējot uz karu Ukrainā



PRIORITĀTES: profesionālā izglītība

• Profesionālās izglītības un apmācības pielāgošana darba tirgus 
vajadzībām

• Iespēju elastīguma palielināšana profesionālajā izglītībā

• Ieguldījuma sniegšana profesionālās izglītības inovācijā

• Profesionālās izglītības pievilcības veicināšana

• Kvalitātes nodrošināšanas veicināšana profesionālajā izglītībā

• Internacionalizācijas stratēģiju izstrāde un īstenošana profesionālajā 
izglītībā

• Cīņa pret pamatprasmju apguves zemu līmeni

• Atbalsts Eiropas izglītības un apmācības sistēmām, reaģējot uz karu 
Ukrainā



PRIORITĀTES: augstākā izglītība

• Savstarpēji savienotu augstākās izglītības sistēmu veicināšana 

• Inovatīvu mācīšanās un mācīšanas metožu stimulēšana 

• STEAM (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes, māksla un matemātika) 
pieejas attīstīšana augstākajā izglītībā un sieviešu dalības STEM 
(zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes un matemātika) veicināšana

• Atzinība par izcilību mācībās, mācīšanā un prasmju attīstībā 

• Digitālo un zaļo spēju atbalstīšana augstākajā izglītībā

• Iekļaujošu augstākās izglītības sistēmu veidošana 

• Studentu inovācijas un uzņēmējdarbības prasmju atbalstīšana

• Atbalsts augstākās izglītības iestādēm sadarbībai ar Ukrainas 
partneriem



PRIORITĀTES: pieaugušo izglītība

• Pieaugušo izglītības apguves palielināšana un tās iekļautības un 
piekļūstamības uzlabošana

• Augstas kvalitātes pieaugušo apmācību iespēju pieejamības 
veicināšana

• Vietējo mācību centru un inovatīvu mācību telpu attīstīšana

• Kvalifikācijas celšanas un pārkvalifikācijas iespēju radīšana

• Pieaugušo izglītības izglītotāju kompetenču paplašināšana un 
pilnveidošana

• Mācīšanās iespēju izveidošana un veicināšana visu iedzīvotāju un 
paaudžu vidū

• Kvalitātes nodrošināšanas veicināšana pieaugušo izglītībā

• Atbalsts Eiropas izglītības un apmācības sistēmām, reaģējot uz karu 
Ukrainā



PRIORITĀTES: 
jaunatnes jomā                                    sporta jomā

• Aktīva pilsoniskuma, jauniešu pašiniciatīvas un 
jauniešu uzņēmējdarbības, tostarp sociālās 
uzņēmējdarbības, veicināšana 

• Darba ar jaunatni kvalitātes, inovācijas un 
atzīšanas uzlabošana

• Jauniešu nodarbināmības uzlabošana 

• Saiknes stiprināšana starp politiku, pētniecību un 
praksi 

• Eiropas jaunatnes jomas atbalstīšana, reaģējot uz 
karu Ukrainā 

• Veselīga dzīvesveida visiem popularizēšana 

• Godprātības un vērtību popularizēšana sportā  

• Sporta izglītības un izglītošanās ar sporta 
palīdzību veicināšana 

• Līdztiesības un Eiropas vērtību veicināšana 
sportā un ar tā palīdzību



SADARBĪBAS PARTNERĪBU (COOPERATION PARTNERSHIPS)
NOSACĪJUMI

* skatīt Erasmus+ programmas vadlīniju A daļā sadaļu «Atbilstīgās valstis» 

** programmas asociētās trešās valstis -  Islande, Lihtenšteina, Norvēģija, Serbija, Turcija, Ziemeļmaķedonijas Republika

***aktivitātes var īstenot arī ES institūciju mītnes vietās, ja tas ir pienācīgi pamatots saistībā ar projektu

      (Briselē, Frankfurtē, Luksemburgā, Strasbūrā un Hāgā)  

Projekta ilgums 12 - 36 mēneši

Dalīborganizāciju profils Jebkura publiska vai privāta organizācija, kas izveidota ES dalībvalstī vai programmas 
asociētajā trešā valstī* 

Dalīborganizāciju skaits Vismaz 3 organizācijas no 3 dažādām ES  dalībvalstīm vai programmai asociētajām 
trešajām valstīm**

Projekta galveno aktivitāšu norises 
vietas

Dažāda veida un mēroga aktivitātes jebkurā no projektā iesaistītajām 
dalīborganizāciju valstīm***

Izvirzītās prioritātes Vismaz 1 horizontālā prioritāte un/vai vismaz 1 atbilstošā sektora prioritāte

Finansējums (lump sum) 120 000.00 EUR, 250 000.00 EUR vai 400 000.00 EUR vienreizēja fiksēta summa 
(lump sum)

Pieteikuma iesniegšanas termiņš 2025. gada 5. marts

Projekta sākuma datums 2025. gada 1. septembris – 31. decembris



SADARBĪBAS PARTNERĪBU PROJEKTU MĒRĶI

• Uzlabot iesaistīto organizāciju un iestāžu darba, darbību un metožu kvalitāti, 
kļūstot atvērtām jauniem dalībniekiem, kas nav iekļauti vienā un tai pašā nozarē;

•  Veidot organizāciju spēju strādāt starptautiskā līmenī un dažādās nozarēs;

•  Risināt kopīgas vajadzības un prioritātes izglītības, apmācības, jaunatnes un 
sporta jomā;

•  Veicināt pārveidi un pārmaiņas (individuālā, organizācijas vai nozares līmenī), 
kas palīdz panākt uzlabojumus un jaunas pieejas proporcionāli katras 
organizācijas kontekstam.



SADARBĪBAS PARTNERĪBU
PROJEKTU AKTIVITĀŠU PIEMĒRI

• Projekta administrēšana (piemēram, plānošana, finanses, koordinēšana un
komunikācija starp partneriem, uzraudzība utt.)

• Mācīšanās/mācību aktivitātes (vietējas un starptautiskas)

• Kapacitātes palielināšana un sadarbības tīklu veidošana

• Sanāksmes, semināri un citi pasākumi

• Projekta rezultātu izstrāde 

• Rezultātu/projekta ietekmes izvērtēšana

• Rezultātu izplatīšana un citas aktivitātes, kas atbilst projektam un ir saskaņā ar 
atbilstības kritērijiem



MAZA MĒROGA PARTNERĪBU (SMALL-SCALE PARTNERSHIPS)
NOSACĪJUMI

* skatīt vadlīniju A daļā sadaļu «Atbilstīgās valstis» 
** programmas asociētās trešās valstis -  Islande, Lihtenšteina, Norvēģija, Serbija, Turcija, Ziemeļmaķedonijas Republika
***aktivitātes var īstenot arī ES institūciju mītnes vietās, ja tas ir pienācīgi pamatots saistībā ar projektu 
      (Briselē, Frankfurtē, Luksemburgā, Strasbūrā un Hāgā)  

Projekta ilgums 6 - 24 mēneši

Dalīborganizāciju profils Jebkura publiska vai privāta organizācija, kas izveidota ES dalībvalstī vai programmas 
asociētajā trešā valstī*

Dalīborganizāciju skaits Vismaz 2 organizācijas no  2 dažādām ES  dalībvalstīm vai programmai asociētajām 
trešajām valstīm**

Projekta galveno aktivitāšu norises 
vietas

Dažāda veida un mēroga aktivitātes jebkurā no projektā iesaistītajām 
dalīborganizāciju valstīm***

Izvirzītās prioritātes Vismaz 1 horizontālā prioritāte
un/vai
vismaz 1 atbilstošā sektora prioritāte

Finansējums (lump sum) 30 000.00 EUR vai 60 000.00 EUR vienreizēja fiksētā summa (lump sum)

Pieteikuma iesniegšanas termiņš 2025.gada 5.marts

Projekta sākuma datums 2025.gada 1. septembris – 31. decembris



MAZA MĒROGA PARTNERĪBU PROJEKTU MĒRĶI

• Piešķirot organizācijām mazākas dotāciju summas un piemērojot īsākus darbības 
termiņus un vienkāršākas administratīvās prasības salīdzinājumā ar sadarbības 
partnerībām - piesaistīt un paplašināt programmas pieejamību 
jaunpienācējiem, mazāk pieredzējušām organizācijām un maza mēroga 
dalībniekiem. Šīm partnerībām vajadzētu būt organizāciju pirmajam solim 
virzienā uz sadarbību Eiropas līmenī

• Atbalstīt tādu mērķa grupu iekļaušanu, kurām ir mazāk iespēju 

• Atbalstīt aktīvu Eiropas pilsoniskumu un veidot Eiropas dimensiju vietējā līmenī

! Arī iepriekš minētie  sadarbības partnerību mērķi ir attiecināmi uz maza mēroga partnerībām - 
proporcionāli katra projekta tvērumam un apjomīgumam



MAZA MĒROGA PARTNERĪBU
PROJEKTU AKTIVITĀŠU PIEMĒRI

• Projekta vadības aktivitātes – projekta plānošanas, īstenošanas un 
koordinēšanas pasākumi (piemēram, administrēšana, virtuālās partneru tikšanās, 
materiālu izstrāde, dalībnieku sagatavošana u.c.);

• Īstenošanas aktivitātes – sadarbības pasākumi, konferences, sanāksmes, 
darba grupas, lai apmainītos ar praksi un izstrādātu rezultātus, mācību pasākumi;

• Rezultātu izplatīšanas aktivitātes – aktivitātes, kuru mērķis ir dalīties ar 
projekta rezultātiem.



Erasmus+ KA2 PARTNERĪBAS SADARBĪBAI

2025. gada projektu pieteikumu konkursa
iesniegšanas termiņš: 

05.03.2025. 
plkst. 12.00 (pēc Briseles laika)

Pieteikumi jāgatavo & jāiesniedz tiešsaistē: https://webgate.ec.europa.eu/app-
forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus 

• Skolu izglītības jomā: Cooperation partnerships (KA220-SCH) un Small-scale partnerships (KA210-SCH)
• Profesionālās izglītības jomā: Cooperation partnerships (KA220-VET) un Small-scale partnerships (KA210-VET)
• Augstākās izglītības jomā: Cooperation partnerships (KA220-HED)
• Pieaugušo izglītības jomā: Cooperation partnerships (KA220-ADU) un Small-scale partnerships (KA210-ADU) 
• Jaunatnes jomā: Cooperation partnerships (KA220-YOU) un Small-scale partnerships (KA210-YOU) 

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus


Erasmus+ (2021-2027)

Žana Monē aktivitātes
(centralizēta – administrē EACEA,

Eiropas Komisijas izpildaģentūra Briselē)

•ŽM klasiski zināma kā aktivitāte augstākās 
izglītības sektorā

•Šajā periodā atvērta arī skolu un 
profesionālās izglītības (VET) sektoriem

https://www.eacea.ec.europa.eu/index_en


Tiešās administrēšanas 
aktivitāšu dokumentācija - FTOP
• FTOP - https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/home

• https://www.eacea.ec.europa.eu/grants/how-get-
grant_en

• video ppt

• !!!Before applying,

please see the relevant

FAQs in FTOP

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://www.eacea.ec.europa.eu/grants/how-get-grant_en
https://www.eacea.ec.europa.eu/grants/how-get-grant_en
https://www.eacea.ec.europa.eu/grants/how-get-grant_en


ŽM aktivitātes
skolu, VET sektorā (1)

• Erasmus+ ietvaros 2021.–2027. gadam Jean Monnet 
Actions piedāvā jaunas finansējuma iespējas skolām 
un profesionālās izglītības un apmācības (VET) iestādēm

• To mērķis ir atbalstīt skolotājus pamatizglītībā, vidējā 
izglītībā un profesionālajā izglītībā, lai viņi informētu 
jauniešus un veidotu kritisku izpratni par Eiropas 
Savienību, ko tā nozīmē, kā tā darbojas un ar ko tā 
ietekmē viņu ikdienas dzīvi. Šīs darbības aptver gan 
izglītību, gan profesionālo apmācību (ISCED 1–4)

• Pasākumi sniedz arī jaunas iespējas attiecībā uz Eiropas 
dimensijas mācībām skolā, jo īpaši mācībām par Eiropas 
Savienību



ŽM aktivitātes
skolu, VET sektorā (2)

• Jean Monnet Teacher Training
• ERASMUS-JMO-2025-OFET-TT

• Jean Monnet Learning EU Initiatives for schools 
and VET institutions
• ERASMUS-JMO-2025-OFET-LEARNING-EU

• Jean Monnet Networks for schools and VET 
institutions
• ERASMUS-JMO-2025-NETWORKS-SCHOOLS

• ŽM Call 2025 projektu pieteikumu termiņš FTOP:
12/Feb/2025 pl. 17 pēc Briseles laika

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/ERASMUS-JMO-2025-OFET-TT
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/ERASMUS-JMO-2025-OFET-LEARNING-EU
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/ERASMUS-JMO-2025-NETWORKS-SCHOOLS


ŽM aktivitātes
skolu, VET sektorā (3)

https://erasmus-
plus.ec.europa.eu/opportunities/opportunities-for-

organisations/jean-monnet-actions 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/opportunities/opportunities-for-organisations/jean-monnet-actions
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/opportunities/opportunities-for-organisations/jean-monnet-actions
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/opportunities/opportunities-for-organisations/jean-monnet-actions
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/opportunities/opportunities-for-organisations/jean-monnet-actions


ŽM skolās, VET - iedvesmai

• EK publikācija «Learning EU at school» 

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/a863ee83-570f-11ec-91ac-01aa75ed71a1/language-en
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/a863ee83-570f-11ec-91ac-01aa75ed71a1/language-en


ŽM skolās –
jaunumu saņemšana

• https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/53ed5052-d580-8dfc-
0ebc-bf26714cffe7

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/53ed5052-d580-8dfc-0ebc-bf26714cffe7
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/53ed5052-d580-8dfc-0ebc-bf26714cffe7
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/53ed5052-d580-8dfc-0ebc-bf26714cffe7


Žana Monē 
projektu 
katalogs

• https://www.eacea.ec.e
uropa.eu/grants/2021-
2027/erasmus/jean-
monnet-activities-
database_en

https://www.eacea.ec.europa.eu/grants/2021-2027/erasmus/jean-monnet-activities-database_en
https://www.eacea.ec.europa.eu/grants/2021-2027/erasmus/jean-monnet-activities-database_en
https://www.eacea.ec.europa.eu/grants/2021-2027/erasmus/jean-monnet-activities-database_en
https://www.eacea.ec.europa.eu/grants/2021-2027/erasmus/jean-monnet-activities-database_en
https://www.eacea.ec.europa.eu/grants/2021-2027/erasmus/jean-monnet-activities-database_en


FTOP
tiešsaistes rokasgrāmata

• FTOP On-line Manual:
• https://webgate.ec.europa.eu/funding-tenders-

opportunities/display/OM/Online+Manual

https://webgate.ec.europa.eu/funding-tenders-opportunities/display/OM/Online+Manual
https://webgate.ec.europa.eu/funding-tenders-opportunities/display/OM/Online+Manual
https://webgate.ec.europa.eu/funding-tenders-opportunities/display/OM/Online+Manual


Apstiprinātie projekti FTOP

• FTOP (Funding & Tender Opportunities 
Portal) -

(pie katra gada konkursa katras aktivitātes tiek 
publicēts «Funded projects list»)

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home


Apstiprinātie projekti &
projektu rezultātu platforma

• Projektu rezultātu platforma (detalizētas 
«Filters» atlases iespējas, t.sk. projektu 
veids, konkursa gads, valsts, statuss, u.c.)

• https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects


Erasmus+ Sadarbības un mācību 
aktivitāšu (TCA) iespējas

• TCA pasākumi veicina pieredzes un labās prakses apmaiņu, 
diskusiju par dažādiem izglītības jautājumiem, kontaktu 
veidošanu, kā arī sekmē Erasmus+ programmas mērķu un 
prioritāšu sasniegšanu skolu, pieaugušo, profesionālās un 
augstākās izglītības sektoros

• iespēja piedalīties kontaktsemināros, mācību vizītēs, 
konferencēs un tematiskajos semināros

• detalizēta informācija: 
https://www.erasmusplus.lv/sadarbibas-un-macibu-aktivitates-

tca 

https://www.erasmusplus.lv/sadarbibas-un-macibu-aktivitates-tca
https://www.erasmusplus.lv/sadarbibas-un-macibu-aktivitates-tca


ERASMUS+ 2021-2027 PRIORITĀTES (HPs)

IEKĻAUŠANA
Sasniegt iespējami 

daudz dalībnieku un 
veicināt iekļaujošas 

pieejas mobilitātes un 
sadarbības aktivitāšu 

īstenošanai.

«ZAĻAIS KURSS»
Gūt zināšanas un 
vairot izpratni par 

vides ilgtspējību un 
klimata politiku. 

Veicināt videi 
nekaitīgas ceļošanas 
iespēju izmantošanu.

DIGITĀLĀ 
TRANSFORMĀCIJA

Attīstīt augstas 
kvalitātes digitālo 

mācību formu 
pieejamību un 

veicināt digitālo 
pratību visos izglītības 

līmeņos un jebkurā 
vecumā.

AKTĪVA LĪDZDALĪBA
Veicināt pilsonisko 

iesaisti un sabiedrības 
līdzdalību 

demokrātiskajos 
procesos, vairojot 

zināšanas par Eiropas 
Savienību.



Erasmus+ HPs – resursi (1)

• https://erasmusplus.lv/prioritates

https://erasmusplus.lv/prioritates
https://erasmusplus.lv/prioritates


Erasmus+ HPs – resursi (2)

SALTOs - Support, Advanced Learning and Training Opportunities:

• SALTO Digitālais resursu centrs

• SALTO Iekļaujoša izglītība

• SALTO Līdzdalība un informācija

• SALTO par ilgtspējīgu attīstību

https://www.oph.fi/en/european-salto-digital-resource-centre
https://saltoinclusion.eu/
https://participationpool.eu/about/
https://agence.erasmusplus.fr/en/salto-green-sustainable-development/
https://participationpool.eu/about/
https://saltoinclusion.eu/
https://www.oph.fi/en/european-salto-digital-resource-centre
https://agence.erasmusplus.fr/en/salto-green-sustainable-development/


Eiropas Skolu izglītības 
platforma

• https://school-education.ec.europa.eu/en

https://school-education.ec.europa.eu/en
https://school-education.ec.europa.eu/en


Pašnovērtējuma rīks - SELFIE

• https://education.ec.europa.eu/selfie

https://education.ec.europa.eu/selfie


Noderīgi turpmākajam

• 2025. gada konkursa iespējas & termiņi:
• https://erasmusplus.lv/jaunums/izsludinats-2025-gada-

erasmus-konkurss-izglitibas-macibu-jaunatnes-un-sporta-
joma

• 2025. gada janvāra sākumā (nedēļā no 06/01/2025) 
VIAA Erasmus+ Call 2025 Info nedēļa, lūgums 
sekot līdzi aktuālajai informācijai www.erasmusplus.lv 
(ērti to darīt, piesakoties iknedēļas jaunumu 
saņemšanai e-pastā)

• VIAA Erasmus+ departamenta kontaktinformācija: 
https://erasmusplus.lv/kontakti

https://erasmusplus.lv/jaunums/izsludinats-2025-gada-erasmus-konkurss-izglitibas-macibu-jaunatnes-un-sporta-joma
https://erasmusplus.lv/jaunums/izsludinats-2025-gada-erasmus-konkurss-izglitibas-macibu-jaunatnes-un-sporta-joma
https://erasmusplus.lv/jaunums/izsludinats-2025-gada-erasmus-konkurss-izglitibas-macibu-jaunatnes-un-sporta-joma
http://www.erasmusplus.lv/
https://erasmusplus.lv/kontakti


Valsts izglītības attīstības aģentūra
Erasmus+ Augstākās izglītības starptautiskais kontaktpunkts

Antra Meņģele
E-pasts: antra.mengele@viaa.gov.lv  

www.erasmusplus.lv 
Daudz radošu un veiksmīgu projektu!

mailto:antra.mengele@viaa.gov.lv

	Slide 1: Erasmus+ projektu iespējas skolu sektorā & noderīgi resursi
	Slide 2: Erasmus+ programmas uzbūve
	Slide 3: Erasmus+ 2021-2027
	Slide 4: Erasmus+ dalībvalstis
	Slide 5: Erasmus+ Call 2025 izsludināts
	Slide 6: Erasmus+ Call 2025 svarīgākie dokumenti
	Slide 7: Erasmus+ Vadlīnijas
	Slide 8: Erasmus+ struktūra
	Slide 9: Erasmus+ 1.pamatdarbība (KA1)
	Slide 10: KA1 MĀCĪBU MOBILITĀTES PROJEKTI SKOLU IZGLĪTĪBAS JOMĀ
	Slide 11: KA1 MĀCĪBU MOBILITĀTES PROJEKTI PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS JOMĀ
	Slide 12: KA1 MĀCĪBU MOBILITĀTES PROJEKTI PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS JOMĀ
	Slide 13: KA1 PROJEKTĀ iespējamās MĀCĪBU MOBILITĀTES aktivitātes
	Slide 14: FINANSĒJUMA KATEGORIJAS
	Slide 15: KA1 MĀCĪBU MOBILITĀTES PROJEKTI AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS STUDENTIEM UN PERSONĀLAM
	Slide 16: KA1 MĀCĪBU MOBILITĀTES PROJEKTI AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS STUDENTIEM UN PERSONĀLAM
	Slide 17
	Slide 18: Erasmus+ 2.pamatdarbība (KA2)
	Slide 19: Erasmus+ KA2 PARTNERĪBAS SADARBĪBAI
	Slide 20: PRIORITĀTES: skolu izglītība
	Slide 21: PRIORITĀTES: profesionālā izglītība
	Slide 22: PRIORITĀTES: augstākā izglītība
	Slide 23: PRIORITĀTES: pieaugušo izglītība
	Slide 24: PRIORITĀTES:  jaunatnes jomā                                     sporta jomā
	Slide 25: SADARBĪBAS PARTNERĪBU (COOPERATION PARTNERSHIPS) NOSACĪJUMI
	Slide 26: SADARBĪBAS PARTNERĪBU PROJEKTU MĒRĶI
	Slide 27
	Slide 28: MAZA MĒROGA PARTNERĪBU (SMALL-SCALE PARTNERSHIPS) NOSACĪJUMI
	Slide 29: MAZA MĒROGA PARTNERĪBU PROJEKTU MĒRĶI
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32: Erasmus+ (2021-2027)
	Slide 33: Tiešās administrēšanas aktivitāšu dokumentācija - FTOP
	Slide 34: ŽM aktivitātes skolu, VET sektorā (1)
	Slide 35: ŽM aktivitātes skolu, VET sektorā (2)
	Slide 36: ŽM aktivitātes skolu, VET sektorā (3)
	Slide 37: ŽM skolās, VET - iedvesmai
	Slide 38: ŽM skolās – jaunumu saņemšana
	Slide 39: Žana Monē projektu katalogs
	Slide 40: FTOP tiešsaistes rokasgrāmata
	Slide 41: Apstiprinātie projekti FTOP
	Slide 42: Apstiprinātie projekti & projektu rezultātu platforma
	Slide 43: Erasmus+ Sadarbības un mācību aktivitāšu (TCA) iespējas
	Slide 44: ERASMUS+ 2021-2027 PRIORITĀTES (HPs)
	Slide 45: Erasmus+ HPs – resursi (1)
	Slide 46: Erasmus+ HPs – resursi (2)
	Slide 47: Eiropas Skolu izglītības platforma
	Slide 48: Pašnovērtējuma rīks - SELFIE
	Slide 49: Noderīgi turpmākajam
	Slide 50

